
   
 

 DODATEČNÉ INFORMACE K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE „ RÁMCOVÁ SMLOUVA NA DODÁVKY 

VÝPOČETNÍ TECHNIKY“ 

STRANA 

1 / 5  

 

 

  DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM 

 
ZADAVATEL:  Česká zemědělská univerzita v Praze 
Sídlem:    Kamýcká 129, 165 21 Praha - Suchdol 

Zastoupený:   Ing. Jana Vohralíková, kvestorka 

IČ:    60460709 
Profil zadavatele: https://zakazky.czu.cz 
 
 

      V Praze dne 8. prosince 2015 
 
DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM I.  
 
Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) sděluje následující dodatečné informace 
k zadávacím podmínkám vztahující se k  veřejné zakázce „Rámcová smlouva na dodávky výpočetní 
techniky“.  
 
Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 1: 

V bodě 8.5 ZD se píše: „Dodavatel splňuje tento kvalifikační předpoklad, pokud v posledních 3 letech 
realizoval alespoň 3 dodávky obdobného charakteru jako předmět plnění této zakázky (tj. dodávka 
výpočetní techniky) v hodnotě min. 500 000,- Kč bez DPH za každou dodávku. Pro vyloučení 
pochybností zadavatel uvádí, že výše uvedená minimální hodnota musí být prokázána v rámci jediné 
zakázky a nelze jí tedy dosáhnout součtem hodnot více menších zakázek.“ Prosíme o vyjasnění pojmu 
„výpočetní technika“ toliko obecné formulace pro dodávky širokého spektra technologií, mezi které 
mj. patří dodávky serverů, diskových úložišť, tiskáren, atd. Bude zadavatel akceptovat za referenční 
dodávky i plnění za dodávky mimo dodávky pevných počítačů a notebooků? 

 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 1: 

Výpočetní technikou zadavatel rozumí všechny kategorie osobních počítačů, všechny kategorie 
notebooků a tabletů, All-in-one počítače a servery.  

 

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 2: 

Dotazy týkající se přílohy č. 3 – Technická specifikace: 

A)   Běžný notebook 

Požadavek: Polohovací zařízení – zařízení TouchPad s podporou gest, vypínačem, dvousměrným 
posunem a dvěma tlačítky pro výběr. Může být TouchPad bez tlačítka vypínače a funkce vypínání 
řešeno pomocí software? 

Požadavek: Hmotnost – do 2,5 kg. Může být nabídnuta váha 2,52 kg, s tím, že se váha obvykle 
zaokrouhluje na 2,5 kg? 

B) Pracovní notebook 

Požadavek:  Polohovací zařízení – zařízení TouchPad s podporou gest, vypínačem, dvousměrným 
posunem a dvěma tlačítky pro výběr. Může být TouchPad bez tlačítka „vypínače“ a funkce vypínání 
řešeno pomocí software? 

 

https://zakazky.czu.cz/


   
 

 DODATEČNÉ INFORMACE K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE „ RÁMCOVÁ SMLOUVA NA DODÁVKY 

VÝPOČETNÍ TECHNIKY“ 

STRANA 

2 / 5  

 

 

Požadavek: Display – „antireflexní display s úhlopříčkou 14“- 15,6“, s podsvícením LED, Full HD IPS 
display“. Je možné nabídnout řešení display bez IPS při dosažení požadovaného Full HD rozlišení? IPS 
nabízené modely velmi prodražuje.  

C) Pracovní notebook a Ultrabook 

Požadavek: Provedení – Šasi notebooku vyrobeno z kovu nebo carbonu. Je možné nabídnout šasi 
vyrobené z materiálu „Glass-fiber reinforced plastic“, případně poskytnout Uchazečům přesnou 
definici a vlastnosti složení Carbon? Obecně je v oblasti výpočetní techniky materiál Glass-fiber 
reinforced plastic považován za ekvivalent carbonu.  

 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 2: 

Ad A) běžný notebook: Ano, vypínač TouchPad může být řešen formou software. Ano, zadavatel 
akceptuje v této kategorii zařízení s váhou 2,52 kg, a to s ohledem na obecné principy 
zaokrouhlování. 

 

Ad B) pracovní notebook: Ano, vypínač TouchPad může být řešen formou software. Ne, zadavatel 
požaduje IPS technologii. 

 

Ad C) pracovní notebook a ultrabook: Ano, zadavatel připouští „Glass-fiber reinforced plastic“ jako 
materiál pro šasi notebooků. 

 

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 3: 

Obecný dotaz – licence MS Windows pro školství a vzdělávání. Aktuální licenční pravidla výrobce 
Microsoft říkají: V rámci všech multilicenčních programů je dostupný pouze Windows 7 Professional 
Upgrade. Pro použití této licence na příslušných počítačích je nutné pro ně mít zakoupenou a 
nainstalovanou kvalifikovanou „podkladovou licenci“. Podkladovou licenci lze získat jako FPP nebo 
OEM. NIKDY nelze zakoupit multilicenční Windows 7 Professional Upgrade a instalovat ho na počítače 
bez licence operačního systému (na tzv. „holé“ počítače)! Podkladové licence pro upgrade operačního 
systému. Následující operační systémy lze použít jako podkladové licence: Windows 7 – všechny edice 
Má být součástí dodávky podkladová licence Microsoft Windows, jaká verze (7Pro/8Pro/10Pro)?  

 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 3: 

Zadavatel používá ve svém prostředí programové vybavení Microsoft Windows 7 a vyšší. Zadavatel 
požaduje dodání kompatibilní OEM licence verze programového vybavení, která bude použita jako 
podkladová licence Toto ustanovení platí pro všechny kategorie Desktop, All-In-One a notebook 

 

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 4: 

Obecný dotaz – délka trvání rámcové smlouvy. Zadavatel uvádí v čl. 2 ZD 48 měsíců, avšak v návrhu 
smlouvy v čl. VIII. 2. je uvedeno 24 měsíců. Prosíme o vyjasnění. Tento parametr má významný dopad 
na typ nabízeného zboží. Udržitelnost nabízených modelů po dobu 24 versus 48 měsíců! 

 



   
 

 DODATEČNÉ INFORMACE K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE „ RÁMCOVÁ SMLOUVA NA DODÁVKY 

VÝPOČETNÍ TECHNIKY“ 

STRANA 

3 / 5  

 

 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 4: 

Platí doba udržitelnosti 48 měsíců. Přílohou těchto dodatečných informací je smlouva, ve které je 
tento údaj opraven. Uchazeč je povinen pro účely podání nabídky použít tuto novou – opravenou 
smlouvu. 

 

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 5: 

Obecný dotaz – technická specifikace formou tabulky Příloha č. 3 Technická specifikace byla 
poskytnuta pouze ve formátu PDF. Je obvyklé, že skutečné hodnoty nabízeného plnění jsou doplněny 
ke každému vyspecifikovanému modelu. Jakou formou si přeje zadavatel uvést splnění jednotlivých 
požadavků konfigurace? Bude stačit čestné prohlášení o splnění? Nebo je možné získat namísto PDF i 
XLS soubor, kde by se do pravého sloupce doplnily skutečné hodnoty nabízených modelů?  
 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 5: 

Zadavatel předpokládá, že uchazeč přílohu smlouvy s technickou specifikací připraví samostatně 
(v souladu zejména s čl. 3 zadávací dokumentace). Z dokumentu musí jednoznačně vyplývat splnění 
všech zadavatelem požadovaných parametrů.   
 

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 6: 

Dotaz k záruce – uchování pevných disků. Zadavatel požaduje v čl. VII. 3. bod E. nepožadovat vrácení 
pevných disků za účelem opravy. Je tento požadavek skutečně myšlen u všech nabízených typů 
zařízení?  

 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 6: 

Ano, týká se to všech typů nabízených zařízení. 

 

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 7: 

Obecný dotaz – přílohy smlouvy při podání nabídky. V bodě 7. ZD se píše, že uchazeč bude před 
podpisem smlouvy povinen doložit dva druhy potvrzení. Součástí návrhu smlouvy, podepsaného 
osobou oprávněnou jednat za uchazeče, jsou přílohy smlouvy, protože na ně smlouva odkazuje. 
Někteří zadavatelé požadují přílohy smlouvy již ve fázi nabídky, jako součást nabídky a kvalifikace 
uchazeče. Zadavatel uvádí: Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:  

a) Příloha č. 1 – Cenové nabídky prodávajících (vyplněné kalkulační modely) 
b) Potvrzení výrobce o tom, že zboží je určeno na český trh 
c) Potvrzení výrobce – autorizovaný obchodní partner 

Dotaz zní, zda je nutné již v nabídce tyto přílohy smlouvy připojovat? Případně které ano a které ne.  
 
 
Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 7: 

Viz čl. 7 zadávací dokumentace. Ve fázi podání nabídek zadavatel nepožaduje přílohu ad b. a c.. Tyto 
dokumenty doloží až vybraný dodavatel. Viz čl. 6 zadávací dokumentace, zadavatel požaduje doložení 
přílohy č. 1 – Cenové nabídky. 

 

 

 



   
 

 DODATEČNÉ INFORMACE K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE „ RÁMCOVÁ SMLOUVA NA DODÁVKY 

VÝPOČETNÍ TECHNIKY“ 

STRANA 

4 / 5  

 

 

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 8: 

Prosím o vysvětlení - dodatečné informace k příloze č. 3 – Technická specifikace: Běžný, výkonný, 
nejvýkonnější desktop a All in one – strany 1-4. Chipset: chipset umožňující funkce vzdálené správy a 
sledování počítače nezávisle na stavu či přítomnosti operačního systému, vzdálené zapnutí/vypnutí 
počítače a podpora hardwarové virtualizace. Stačí, aby pouze chipset splňoval tuto technologii? 
Budete chtít tuto technologii používat? Pro plnou funkci je třeba odpovídající CPU, ale ve specifikaci 
to není uvedeno. Například technologie Intel vPro tuto podmínku splňuje, ale pouze pokud je správný 
procesor a deska a případně další části PC. Pokud stačí chipset, aby to pro budoucí použití uměl tak 
lze nabídnout cenově zajímavější CPU a celé PC, ale pro fungování je nutné mít později správné CPU. 
Při variantě plného využití požadovaných technologií je nutné volit správné komponenty a cena 
sestav se výrazně zvyšuje. 

 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 8: 

Ano, stačí pouze chipset, jak je uvedeno v příloze č. 3 zadávací dokumentace. 

 

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 9: 

Běžný notebook – strana 5; TouchPad s vypínačem - stačí přes funkční klávesy? Tlačítka musí být 
oddělená? (pokud ano proč, když touchpad jako tlačítko funguje?) Audio – může být jack pro 
sluchátka společný s mikrofonem? 

 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 9: 

Ano, stačí přes funkční klávesy. Tlačítka nemusí být oddělená. Ano, zadavatel připouští společný 
vstup pro sluchátka a mikrofon. 

 

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 10: 

Pracovní notebook – strana 6; Paměť – pokud je 4 GB už v notebooku integrována a je v něm další 
slot - může tedy být osazeno 4 GB + 4 GB nebo 4 GB + 8 GB - bude takto stačit? Opět co znamená 
„Porty: musí umožňovat instalaci volitelných součástí“ 

 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 10: 

Požadovaná konfigurace paměti je minimálně 8 GB a zároveň jeden další volný paměťový slot. 
Nabízené varianty jsou tedy nepřípustné, protože nesplňují podmínku volného paměťového slotu. 
Nabízený pracovní notebook musí být od výrobce vybaven slotem, který umožní interní montáž 
volitelných součástí. Zadavatel nepřipouští dodání řešení s připojením volitelných součástí např. přes 
USB port. 

 

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 11: 

Ultrabook – strana 7; Paměť – pokud je 4 GB už v notebooku integrována a je v něm další slot - může 
tedy být osazeno 4 GB + 4 GB nebo 4 GB + 8 GB - bude 12 GB stačit? Opět co znamená „Porty: musí 
umožňovat instalaci volitelných součástí“ 

 



   
 

 DODATEČNÉ INFORMACE K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE „ RÁMCOVÁ SMLOUVA NA DODÁVKY 

VÝPOČETNÍ TECHNIKY“ 

STRANA 

5 / 5  

 

 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 11: 

Požadovaná konfigurace paměti je minimálně 8 GB a zároveň jeden další volný paměťový slot. 
Nabízené varianty jsou tedy nepřípustné, protože nesplňují podmínku volného paměťového slotu. 
Nabízený pracovní notebook musí být od výrobce vybaven slotem, který umožní interní montáž 
volitelných součástí. Zadavatel nepovoluje připojení volitelných součástí např. přes USB port. 

 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 12: 

V souladu se zákonem zadavatel rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek, a to do 25. 1. 2016 
do 14:00 hodin. Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční 25. 1. 2016 od 14:00 hodin. 

Dnes, tj. 8. 12. 2015, bylo zasláno k uveřejnění opravné oznámení o zakázce, v němž jsou zohledněny 
výše uvedené opravy lhůt. 

 

 

 
S pozdravem 
 
 
 
 
Mgr. Iva Mádlová 

vedoucí právního oddělení 

Česká zemědělská univerzita v Praze 


